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Natur- och trafiknämnden 

Motion Teknikkulvertar i centrala nacka 
Motion den 11 december 2017 av Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP) 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. Fullmäktige 
avslår förslagen i motionen om teknikkulvertar i centrala Nacka. 

Sammanfattning 
I motionen föreslås att Nacka Kommun ska utreda möjligheten för en teknikkulvert under 
Nacka Stad. Inom projektet förstudie Värmdövägen har man tittat på tekniska 
förutsättningar och identifierat att det funnits flera sektioner där en kulvert inte kunnat få 
plats, och att det inte finns något stort intresse för detta hos de ledningsägare som då 
kontaktades. 
 

Ärendet 
Frågan har varit uppe i förstudie värmdövägen som var ett projekt initierad av Natur och 
Trafiknämnden där man översiktligt tittat på tekniska förutsättningar för att inrymma en 
teknikkulvert och ett flertal platser längs Värmdövägen visade sig problematiska med att få 
till tillräckligt med utrymme för denna lösning ett exempel är vid tunnelbanans uppgång vid 
Alphyddan, men eftersom frågan om vem som skulle investera i och äga anläggningen 
kändes oklar gick man inte vidare med frågan. Natur och trafiknämnden har inget inom sitt 
ansvarsområde som skulle innefattas i en teknikkulvert utan det är huvudsakligen 
ledningsägarna som skulle kunna se fördelar med denna lösning vilket inte lyfts av dessa vid 
dom ledningssamordnings möten som hålls regelbundet i projekten inom centrala nacka. 
 
Generellt finns fördelar med en typ av teknikkulvertar om markförhållandena är 
gynnsamma, det finns plats för en rationell placering av kulverten och det finns en klart 
utpekad samordnande huvudman. Inget av dessa förhållanden föreligger i centrala Nacka. 
Tanken om denna typ av samordning kommer att prövas på andra ställen i kommunen om 
en samordnad utbyggnad av ledningar blir aktuella.    
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